
О реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете 

органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся  

в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам 

социального найма» 

 

 

В целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ 

«Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам 

социального найма», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска,              

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Для расчета располагаемого дохода и определения потребности в средст-

вах на приобретение жилья в 2020 году установить: 

коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1; 

нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 

10 лет; 

среднюю рыночную цену квадратного метра общей площади жилья в горо-

де Новосибирске – 57861,0 рубля. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     03.03.2020  №    723        

 


